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Dom za starejše tik 
pred odprtjem

Novi dom za starejše občane bo odprt konec
marca, prvi stanovalci bodo začeli prihajati v
začetku aprila. V soboto, 9. marca, bodo pri-
pravili dan odprtih vrat.

Stran 7

Lisica letos gorenjska

Poligon v Podkorenu je bil januarja prizorišče
tekem za Zlato lisico. Ker na Štajerskem ni
snega, so slalomsko in veleslalomsko tekmo
najboljših smučark sveta preselili na Gorenj-
sko.

Stran 11

Brez strahu pred hitrostjo 
tvega vse

Alpski smučar Andrej Šporn, doma iz Kranj-
ske Gore, je po duši smukač. Po končani 
sezoni ga čaka popolnoma nova življenjska
naloga.

Stran 13

Iz vsebine:

Kot pravi načelnica Upravne enote Jesenice
Alenka Burnik, zaradi pričakovanega večje-
ga števila vlog za zamenjavo osebnih doku-
mentov na območju cele države pričakujejo
tudi daljši čas izdelave, zato priporočajo, da
državljani za zamenjavo poskrbijo pravočas-
no. ”Ni potrebno čakati do zadnjega trenutka

- za zamenjavo osebnega dokumenta se lahko
odločimo tudi nekaj mesecev pred potekom
veljavnosti,” pravi Burnikova. Za zamenjavo
osebne izkaznice z veljavnostjo deset let po-
trebujemo staro osebo izkaznico in fotografi-
jo, taksa znaša 18,77 evra. Pri zamenjavi po-
tnega lista se lahko odločimo za tanjšega, 32-
listnega, ali debelejšega, 48-listnega, potre-
bujemo pa stari potni list in fotografijo. Tak-

sa za tanjšega znaša 40,55 evra, za debelejše-
ga pa 42,75 evra. Takse veljajo za potne liste
z veljavnostjo deset let. 

S 1. januarjem so upravne enote dobile tudi
nove pristojnosti na področju registracije mo-
tornih vozil. Postale so prekrškovni organ na
področju registracije motornih vozil. Lastniki

vozil morajo vsako spremembo, ki vpliva na
spremembo podatkov v prometnem dovolje-
nju (tehnična sprememba, sprememba lastniš-
tva, sprememba prebivališča, sedeža podjetja
...), prijaviti registrski organizaciji v petnaj-
stih dneh. Vozilo, ki je uničeno, odsvojeno,
bo registrirano v tujini, je ukradeno, ki mu je
potekla veljavnost prometnega dovoljenja
pred več kot tridesetimi dnevi ali je preneha-

la veljati zavarovalna pogodba, je potrebno
odjaviti (taksa znaša zgolj 4,21 evra). V pri-
meru, da posameznik ne izpolni zgoraj nave-
denih obveznosti, se ga kaznuje z globo od
200 do 250 evrov, pravno osebo pa z globo od
1.000 do 2.000 evrov. Spremembe so tudi pri
opravljanju vozniških izpitov in pridobitvi
statusa spremljevalca mladega voznika. ”S 1.
januarjem 2012 je izpitni center postal del
Javne agencije Republike Slovenije za var-
nost prometa, kar pomeni spremembe pri po-
stopku opravljanja vozniškega izpita. Kandi-
dati se lahko priglasijo na vozniški izpit pri
katerikoli upravni enoti, za katerikoli izpitni
center v Sloveniji, le opredeliti se morajo, kje
želijo opravljati vozniški izpit, tako iz teore-
tičnega dela kot tudi vožnje. Upravna enota
bo izbrani izpitni center, v katerem bo kandi-
dat želel opravljati vozniški izpit, obvestila o
njegovi priglasitvi, izpitni center pa bo kandi-
data obvestil o datumu in uri opravljanja izpi-
ta. Po 1. januarju 2012 je na izpitni center po-
trebno oddati tudi vlogo za pridobitev statusa
spremljevalca mladega voznika,” še pravi
Alenka Burnik, načelnica Upravne enote Je-
senice.

Pravočasno zamenjajte dokumente
Letos bo potekla veljavnost velikemu številu osebnih dokumentov, zlasti potnim listom in osebnim
izkaznicam.

Urša Peternel

Selitev jeseniške upravne enote v Upravni center 
Jesenice je bila najprej predvidena za april, zdaj pa
vse kaže, da bo do selitve prišlo junija. Na upravni
enoti selitev težko čakajo, saj se bodo izboljšali 
delovni pogoji, prav tako pa bo tudi lažje parkiranje.
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Spoštovane občanke in občani!

ZGORNJESAV’C, ISSN 1580-7991, 
je javno glasilo Občine Kranjska Gora. 

Predsednik Sveta glasila: Bogdan Janša 
Odgovorna urednica: Marija Volčjak
Novinarka: Marjana Ahačič, e-pošta: marjana.ahacic@g-glas.si
Oglasno trženje: Mirjam Pavlič, 031/698 627
Tehnični urednik: Grega Flajnik 

Glasilo izhaja v nakladi vsaj 2.600 izvodov, brezplačno ga 
prejemajo vsa gospodinjstva v občini Kranjska gora. 

Izdajatelj: Gorenjski glas, d. o. o., Bleiweisova cesta 4, Kranj; 
priprava za tisk: Gorenjski glas; 
tisk: Tiskarna Littera picta, d. o. o.; distribucija: Pošta Slovenije. 

Telefon uredništva: 04/201-42-00, 
telefax: 04/201-42-13, e-pošta: info@g-glas.si. 

Naslednja številka izide v petek, 2. marca 2012. 
Fotografija na naslovnici: Planica, foto: Gorazd Kavčič 

Občina Kranjska Gora, Kolodvorska ul. 1/b, Kranjska Gora
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Tudi preteklo nedeljo je bilo novo parkirišče za avtodome popolnoma zasedeno.

Uredili parkirišče za avtodome
Kranjska Gora - Tik pred koncem leta so v Kranjski Gori pod žičnicami uredili tudi parkiriš-
če za avtodome. Zemljišče zanj je prispevala občina, območje, na katerem je prostora za
približno 50 avtodomov, pa so uredili kranjskogorski žičničarji: postavili so priključke za elek-
triko, vodo in odtoke za stranišča. Cena enodnevne uporabe parkirišča je 10 evrov. M. A.

Zima se počasi
preveša v drugo
polovico, prave
snežne odeje pa od
nikoder. Brez skr-
bi, tudi snega bo
še dovolj, upajmo,
da na koncu ne
celo preveč. Do-
volj debela snežna
odeja kompaktne-
ga snega na smu-
čiščih pa je priva-

bila v Kranjsko Goro veliko smučarjev in med
njimi tudi lisičke, ki so tekmovale za svetovni
pokal. Ob takih snežnih razmerah je prav, da
izrečemo pohvalo delavcem RTC Žičnice
Kranjska Gora, brez katerih bi bila zimska
sezona bolj klavrna. Prav tako si pohvalo za-
služita Zajšek za smučišče v Mojstrani in So-
klič, ki je skupaj z ND Rateče-Planica in šte-
vilnimi tekaškimi navdušenci pripravil teka-
ško progo v Ratečah.

V zimskih razmerah se nadaljuje izvedba
nekaterih projektov, ki bodo prav zaradi takih
vremenskih pogojev morda zaključeni nekoli-
ko hitreje. Največja občinska investicija, ob-
nova osnovne šole poteka po terminskem na-
črtu, gradnja doma za ostarele, ki je v dome-
ni koncesionarja, je v zaključni fazi. V Nor-
dijskem centru Planica pa kljub mrazu oprav-
ljajo dela, ki bi jih morali že pred meseci, pa
jih zaradi nerazumnih pritožb niso mogli. 

Pripravljeni so projekti za obnovo cest, za
katere so sredstva rezervirana v letošnjem
proračunu, izbran je izvajalec za postavitev
kontejnerskega vrtca v Mojstrani in izdelan je
idejni projekt za obnovo Ljudskega doma v
Kranjski Gori. Pripravi prostorske in projek-
tne dokumentacije posvečamo še posebej ve-
liko časa. Tako potekajo intenzivna pogaja-
nja z nosilci urejanja prostora pri pripravi
Občinskega prostorskega načrta. Žal nam
različne institucije in ministrstva nalagajo
nove in nove naloge. Prav tako so pripravlje-
ne spremembe Ureditvenega načrta Planica,

ki so podlaga za nadaljevanje gradnje nordij-
skega centra.

Kljub temu da večino projektov izpeljemo
skorajda brez zapletov in v razumnih rokih,
pa je prav, da na tem mestu znova opozorim
na težave, ki zavirajo naš skupen razvoj, a so,
ko nanje pogledamo s primerne oddaljenosti,
hitro in enostavno rešljive. Tako bo v tem in
prihodnjem mesecu predstavnica DRSC
opravila še en krog pogovorov s tistimi last-
niki zemljišč na trasi hodnika za pešce skozi
naselje Gozd Martuljek, ki še niso podpisali
pogodb. Prav tako bomo skupaj s predstavni-
ki DRSC in lastniki zemljišč usklajevali pro-
jekt kolesarske poti od Mojstrane do Hruši-
ce. Zavod za varstvo narave bo projekt ure-
ditve Zelencev še enkrat predstavil lastnikom
zemljišč. Sam sem optimist in upam, da zara-
di teh težav ne bomo državnim institucijam
položili na jezik tistega njihovega najbolj
priročnega izgovora - ”denar je zagotovljen,
a kaj, ko ne dovolite ...”

Jure Žerjav, župan

LTO - ZAVOD ZA TURIZEM OBČINE KRANJSKA GORA, KOLODVORSKA ULICA 1 B, KRANJSKA GORA
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Zadovoljni 
z novo povezavo 
Turistični ponudniki so zadovoljni z odločit-
vijo nacionalnega prevoznika Adria Air-
ways, ki je v začetku januarja sporočil, da
spomladi znova uvede letalsko povezavo
med Brnikom in Londonom. Predvsem an-
gleške agencije namreč v svoje pakete ne-
rade vključujejo nizkocenovne prevoznike,
zato so vsi gorenjski turistični ponudniki je-
seni izrazili zaskrbljenost zaradi odločitve
nacionalnega prevoznika Adria Airways, da
ukine letalsko povezavo z Londonom. Tudi
v Kranjski Gori je v času zimske sezone
običajno največ tujih smučarskih gostov
prav iz Velike Britanije. ”Veseli smo odločit-
ve Adrie Airwaysa, morda so k njej nekaj
prispevali tudi naši razlogi in predstavljeni
argumenti,” pravi direktorica LTO Kranjska
Gora Mirjam Žerjav. ”Tudi pri nas smo
opazili manj angleških gostov, predvsem ti-
stih agencij, ki so bile vezane na polete z
Adrio in so se morale preusmeriti na druga
letališča. Težko ocenjujem, ali je manjše
število angleških gostov povezano le s tem
ali je tudi posledica recesije in dejstva, da
se je letos zima začela kasneje kot v prejš-
njih letih. A dejstvo je, da je ukinitev letov v
London že tako težke razmere le še poslab-
šala,” pojasnjuje Žerjavova. Zato so že je-
seni skupaj s hotelirji in žičničarji vlagali več
sredstev v promocijo na angleškem trgu.
Žerjavova je prepričana, da prav zato v dru-
gi polovici januarja beležijo več prihodov
angleških gostov, kot bi jih sicer.
”Večina angleških gostov, predvsem pozi-
mi, k nam prihaja prek agencij, ki jim v
kompletu ponujajo prevoz in nastanitev pa
tudi smučarske vozovnice, izposojo opre-
me in smučarsko šolo, zato zmanjšanje
števila agencijskih gostov zelo vpliva na
različne ponudnike v destinaciji. Agencije,
ki pripravljajo tovrstne pakete, želijo fiksno
ceno letalskih prevozov. Kot vemo, nizko-
cenovni prevozniki cene dnevno spremi-
njajo, zato agencije z njimi težko najdejo
skupni jezik,” zagato z nizkocenovniki po-
jasnjuje Mirjam Žerjav. M. A.

Kratka osebna predstavitev: datum roj-
stva, stan, število otrok, kaj ste po izobra-
zbi, kje ste zaposleni?

”Rojen sem 18. decembra 1958 na Jeseni-
cah, stanujem pa v Ratečah. Po izobrazbi sem
komunalni inženir in sem trenutno zaposlen v
javnem komunalnem podjetju Jeko-in, d. o.
o., Jesenice kot tehnolog na Deponiji Mala
Mežakla. Sem oče samohranilec trem otro-
kom, sinu in dvema hčerama.”

Kateri mandat ste član občinskega sveta
in zakaj ste se odločili potegovati se za to
mesto?

”V kranjskogorsko lokalno politiko sem
vpet že leta in leta, še preden je nastala samo-
stojna občina. Na prigovarjanje občanov in
strankarskih kolegic in kolegov sem prejšnji
mandat sprejel ta izziv in bil izvoljen v ta naj-
višji organ odločanja v občini. Tako sem član
svetniške skupine LDS že drugi mandat, v
prejšnji sestavi pa sem opravljal tudi funkcijo
podžupana.”

Katere cilje boste v štirih letih skušali
uresničiti kot občinski svetnik?

”Občina Kranjska Gora je tipična turistična
občina, v kateri je težko usklajevati različne
interese med občani, turističnim gospodar-
stvom in obiskovalci naše doline. S tem vede-
njem v občinskem svetu iščemo in usklajuje-
mo pogoje, bodo omogočali trajnostni razvoj
”naše doline”. Obenem pa graditi tako komu-
nalno infrastrukturo, ki bo sledila vsem tem
razvojnim trendom. Sem tudi zagovornik
spodbujanja energetsko varčne gradnje stavb,
izrabe obnovljivih virov energije (les) in izra-
be sončne energije (sončne elektrarne), za kar
imamo v naši dolini izredne pogoje.”

Kateri je po vašem mnenju ta čas največ-
ji problem v občini?

”Na vprašanje, kateri je po moje največji
problem v občini, bom odgovoril z vpraša-
njem: Zakaj v naši dolini ni kmečkega turiz-
ma?. Kmečki turizem je dobro razvit po vsej
Slovenji tudi na povsem neturističnih podro-
čjih, v naši dolini pa tega ni, čeprav bi priča-

kovali obstoj le-tega v naši, povsem turistični
občini. Vsakdo, ki bo odgovoril na to vpraša-
nje, bo tudi zaznal enega večjih problemov te
doline. V tem zimskem času, kot že leta, se
kaže še en velik problem, predvsem zgornje-
ga dela doline, to je mirujoči promet. V ob-
činskem svetu se sicer strinjamo, da je nujno
treba nekaj storiti na tem področju, izdelana
je tudi prometna študija, vendar menim, da še
vedno nismo vsi na isti valovni dolžini kaj bi
to bilo. Jaz sem mnenja, da bi se morali zgle-
dovati po ostalih evropskih turističnih krajih,
kjer so centre krajev zaprli za promet, pri nas
pa bi se nekateri še vedno radi pripeljali do
vrat trgovine, lokala, ... Če že ne popolna za-
pora za promet, pa vsaj omejitev prometa v
tako imenovanih ”špicah”, recimo z enosmer-
nim prometom.”

Kaj vam zapolnjuje prosti čas? 
”S prostim časom v zadnjih letih nisva bila

ravno na ”ti”. Še vedno sem aktiven v raznih
društvih, bo pa zdaj, ko so otroci odrasli,
malo več časa za filatelijo, knjigo, kakšno po-
tovanje ...”

Življenjsko vodilo ali moto
”Zadnje čase mi je zelo všeč ena vzhodnja-

ška misel o tem, kaj je smisel življenja. Tako-
le pravi: Smisel življenja je, da celo življenje
iščeš smisel življenja.”

Zagovornik 
trajnostnega razvoja 
Anton Požar je v lokalno politiko vpet že od časov, ko Kranjska
Gora še ni bila samostojna občina. Zdaj je že drugi mandat član
svetniške skupine LDS.

Marjana Ahačič

Anton Požar

”Kmečki turizem je dobro
razvit po vsej Slovenji, 
v naši dolini pa tega ni.” 

w w w . o p t i k a - b e r c e . s i

Oku l i s t i čna  ambulant a  Ber ce
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Evropska sredstva
za programe LUJ
Tudi ljudska univerza Jesenice je pred
kratkim pridobila evropska sredstva za iz-
vajanje brezplačnih programov za različne
ciljne skupine. V tem okviru bodo v pri-
hodnjih treh letih pripravili 14 programov,
med njimi enega, ki je v celoti namenjen
občanom Kranjske Gore. Gre za 50-urni
program z naslovom ”Zgornjesavska doli-
na, prebudi se, skupaj nam lahko uspe”.
Namenjen je starejšim, ki imajo temeljno
zavedanje lastne kulturne dediščine in jo
želijo ohranjati, potencialnim podjetnikom
na področju dopolnilne dejavnosti na
kmetijah ter ljudem, ki jih zanimajo kultur-
na dediščina, trajnostni razvoj podeželja,
ekološko kmetovanje in obnovljivi viri
energije. Program, ki ga EU delno financi-
ra iz Evropskega socialnega sklada, bodo
začeli izvajati februarja 2012 v prostorih
osnovne šole v Kranjski Gori. Organizator-
ji obljubljajo zanimive vsebine, raziskoval-
no delo in dobro pripravljena gradiva. Kot
je povedala Lea Zlodej z Ljudske univerze
Jesenice, sicer tudi druge njihove progra-
me obiskuje precej občanov Kranjske
Gore. ”Največ zanimanja je, tako kot dru-
god, za računalništvo in jezike. Poskuša-
mo se prilagoditi potrebam ljudi, ki tu živi-
jo. In prav zato smo enega od programov
oblikovali prav za Kranjskogorce.” Pro-
gram je sofinanciran v okviru splošnih ne-
formalnih programov za izobraževanje
odraslih 2012-2014, ki jih financirata Mi-
nistrstvo za šolstvo in šport ter Evropski
socialni sklad. M. A.

Dobro obiskane 
filmoteke v muzeju
Uprava Triglavskega narodnega parka se
z različnimi dogodki vključuje v dejavnosti
Slovenskega planinskega muzeja v Mojs-
trani, kjer ima svojo informacijsko točko. V
okviru programa Alpska filmoteka pred-
stavlja filme z različno planinsko tematiko,
ki so pri obiskovalcih zelo lepo sprejeti.
Lani novembra so si ogledali film o nek-
danjih prenosih tovora s konji na
planinske postojanke. Letos so si najprej
ogledali film režiserja Matjaža Fistravca
Steber, ki predstavlja izjemen alpinistični
podvig Joža Čopa in Pavle Jesih junija leta
1945 v severni triglavski steni. Polna dvo-
rana obiskovalcev je po ogledu filma poz-
dravila znano slovensko alpinistko Marijo
Štremfelj, ki je v filmu odigrala najtežje
plezalne vzpone v steni. Naslednji film iz
programa Alpske filmoteke bo predstavljal
Triglavski narodni park. J. R.

Ustanova Avgusta Delavca uresničuje cilje
Pomembno vlogo v Slovenskem planinskem muzeju v Mojstrani igra Ustanova Avgusta 
Delavca. Poimenovali so jo po znanem domačem planinskem delavcu, alpinistu, gorskem
reševalcu in predvsem vnetem zbiralcu planinske zgodovine. Pobudo za ustanovitev je v
času izgradnje muzeja dal član projektnega sveta muzeja Janez Duhovnik, ustanovitelji pa
so bili Planinska zveza Slovenije, Slovenski gorniški klub Skala - zveza gorniških klubov in
Planinsko društvo Dovje-Mojstrana. Predsednik uprave ustanove je Miro Eržen. Najprej je
bilo glavno poslanstvo ustanove zbiranje sredstev za izgradnjo muzeja. Člani so doslej 
zbrali 335 tisoč evrov in skoraj že povsem izpolnili cilj, ki so si ga zadali ob ustanovitvi. Pri
tem so opravili zahtevno delo, saj je sredstva v sedanji gospodarski situaciji zelo težko 
pridobivati. Donacije so prispevale različne gospodarske družbe, ustanove in številni 
posamezniki. Dragoceni prispevek so dali člani vseh slovenskih planinskih društev in drugi
podporniki muzeja. Ustanova Avgusta Delavca bo še naprej vsako leto zagotavljala 
določeno vsoto denarja za delovanje muzeja, pomagala pa bo tudi z nadaljnjim zbiranjem
zgodovinskega gradiva, s katerim bodo še obogatili muzejske zbirke. J. R.

Tudi lani je javno podjetje Komunala sprem-
ljalo kvaliteto pitne vode v občini. ”Izvidi od-
vzetih vzorcev so pokazali, da se občasno v
pitni vodi (izrazito ob močnejšem deževju) v
določenih vodovodih pojavljajo mikroorganiz-
mi, ki kažejo na infiltracijo površinske vode v
vodozbirno območje zajetij in posredno vpli-
vajo na kontaminacijo pitne vode. Do opisane-
ga pojava prihaja samo v določenih vodovodih
(izrazito Kr. Gora - Jurež, delno v Ratečah -
Nadiža, na Belci, Dovjem in v Zg. Radovni).
Zaradi vsega naštetega so se že v letu 2011 na
nekaterih sistemih začeli postopki za občasno
oziroma kontinuirano dezinfekcijo vode (klori-
ranje oziroma UV dezinfekcija). Voda iz vodo-
vodov Korensko sedlo, Kr. Gora - Železniški,
Zagmajnica, Log, Jasna in Mojstrana konstant-
no izkazuje dobro, stabilno mikrobiološko sli-
ko in zato virov ni potrebno obdelovati z nobe-
nim izmed postopkov (filtracija, dezinfekcija)
in do gospodinjstev voda priteče naravna,” po-
jasnjuje direktorica Henrika Zupan.

Lani je bil zgrajen nov vodohran na vodovod-
nem sistemu Kranjska Gora - Železniški, ki bo
z večjo akumulacijo vodnih celic in vzpostav-
ljanjem ustreznih tlačnih razmer zagotavljal
optimalno oskrbo s pitno vodo v višjih nad-
stropjih stanovanjskih blokov v Bezju ter no-
vem domu za starostnike. ”Prav tako smo v
letu 2011 nadaljevali z opremljanjem objektov
za oskrbo s pitno vodo s sistemom telemetrič-
nega prenosa posameznih podatkov, pomemb-
nih za zagotavljanje optimizacije oskrbe z
vodo, same regulacije ter zgodnjega odkriva-
nja morebitnih okvar.”

V Komunali Kranjska Gora si sicer prizade-
vajo za postopno obnovo vseh sistemov, ki so,
kot pravijo, občasno problematični in pri kate-
rih narava vodnih virov zahteva dezinfekcijo,
opremiti z napravami za prijazno, a kljub temu

učinkovito ultrazvočno dezinfekcijo, ki pa je
precej dražja kot obdelava vode s klorom.
”Upamo, da bo v letu 2012 zgrajeno črpališče
za hotelom Lek, ki bo ob kaljenju vode iz izvi-
rov v Jureževem grabnu nadomestilo proble-
matični vir ter v Kranjski Gori,” pravi direkto-
rica Henrika Zupan. Pri upravljanju z vodo-
vodnim sistemom bodo tako letos največ po-
zornosti posvečali postopni obnovi vodovodov,
zagotavljanju ustreznega režima varovanja
vodnih virov ter preventivnim dejanjem s po-
dročja vzdrževanja vodovodnih sistemov, ka-
mor sodijo preventivna čiščenja, dezinfekcije
cevovodov in objektov za oskrbo s pitno vodo,
odkrivanjem in s tem zmanjševanjem izgub
vode na vodovodnem omrežju ipd.

”Oskrba s pitno vodo je ena izmed temeljnih
nalog lokalne samouprave, za kar v občini
Kranjska Gora v letu 2012 namenjamo 705.110
evrov,” dodaja Rajko Puš, direktor občinske
uprave.” Največ sredstev je namenjenih za na-
daljevanje izgradnje vodovodnega omrežja, na
podlagi študije oskrbe z vodo, ki jo je izdelalo
podjetje KRMC, d. o. o., v sodelovanju s pod-
jetjem Bauerconsult GmbH iz Nemčije. Sred-
stva se bodo porabila za naslednje namene: za
obnovo in investicijsko vzdrževanje vodovod-
nih sistemov (95.460 evrov), za izgradnjo čr-
pališča Lek in povezovalnega voda do vodo-
hrana Alpina (172.450 evrov), za izgradnjo vo-
dohrana Log (165.920 evrov), za odkup zem-
ljišča, pridobitev dokumentacije in izgradnjo
vodohrana v Planici (245.000 evrov), za izde-
lavo načrtov in projektne dokumentacije za vo-
dohran na Dovjem (20.000 evrov). Preostanek
sredstev je namenjen vzdrževanju hidrantnega
omrežja v občini. Samo za oskrbo z vodo je
namenjenih 7,5 odstotka predvidenih prihod-
kov občinskega proračuna v letu 2012.”

Investicije v vodooskrbo
Odvzeti vzorci pitne vode lani zvečine dobri, letos nadaljevanje 
investicij v vodovodni sistem.

Marjana Ahačič
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Komunalni odpadki
na štirinajst dni
Ločeno zbiranje odpadkov na izvoru je v
občini Kranjska Gora vzpostavljeno že od
leta 2005, ko so bile postavljene prve zbi-
ralnice ločenih frakcij, tako imenovani
EKO otoki. Ko se je javno podjetje Komu-
nala, ki v občini opravlja zbiranje, odvoz,
obdelavo in odlaganje, preselilo na Tabre,
je tam začel v sklopu komunalne baze de-
lovati tudi zbirni center. Tam zbirajo in pre-
birajo kosovne odpadke, elektronsko
opremo, nevarne odpadke iz gospodinj-
stev, plastiko, papir, steklo, belo tehniko
... Za občane je zbirni center odprt od tor-
ka do petka med 11. in 17. uro, Komuna-
la pa ob tem enkrat na leto še vedno orga-
nizira akcijo zbiranja kosovnih odpadkov.
Sredi leta 2010 se je začelo z zbiranjem
plastike in pločevink v posebnih vrečah od
vrat do vrat, zaradi česar se je zmanjšala
količina mešanih komunalnih odpadkov.
”S tem smo razbremenili odlagališče Mala
Mežakla in ohranili osnovno ceno ravna-
nja z odpadki, čeprav je veliko občin to
storitev krepko podražilo,” je zadovoljna
direktorica JP Komunala Henrika Zupan.
Odvoz ločeno zbranih frakcij od vrat do
vrat poteka vsakih štirinajst dni, od 6. fe-
bruarja bo tudi odvoz ostankov odpadkov
potekal vsak drugi teden. 

Od ponedeljka, 
6. februarja, bo tudi
odvoz ostankov 
odpadkov potekal 
vsakih štirinajst dni,
tako kot že poteka 
odvoz ločeno zbranih
frakcij od vrat do vrat.

Lani se je v občini začelo tudi zbiranje bio-
loško razgradljivih kuhinjskih odpadkov iz
gospodinjstev, saj ti ne smejo biti več od-
loženi v zabojnike za mešane odpadke.
Nekatera gospodinjstva so se odločila za
kompostiranje na lastnih vrtovih, drugi pa
so se vključili v odvoz bioloških odpadkov.
Zbrano frakcijo odvažamo v KOTO Ljublja-
na, na Tabrah pa je bila zgrajena tudi kom-
postarna, kjer lahko občani brezplačno
odlagajo zeleni vrtni odpad.
”Nova uredba o odpadkih ima zelo stroge
kriterije o ločevanju odpadkov. Zato je z od-
padki treba ravnati tako, da ni ogroženo
človekovo zdravje in da ne ogrožamo zem-
lje, vode in zraka. Od vsakega posamezni-
ka pa je odvisen uspeh nas vseh,” je pre-
pričana direktorica Henrika Zupan. M. A.
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Dom za starejše nared
Novi dom za starejše občane bo odprt konec marca. V soboto, 
9. marca, bodo pripravili dan odprtih vrat.

Marjana Ahačič

Prvi letošnji športni
dan uspešno pod
streho 
Člani in članice Društva invalidov so letos
že izpeljali prvi športni dan. Kondicijo so
krepili na snegu, s sankanjem, smuča-
njem, tekom na smučeh in sprehodi po
zasneženi naravi. Zbralo se jih je 61, dru-
ženje pa je trajalo ves dan, kar je dober
obet za prihajajoče prireditve in srečanja.
Kot je povedal predsednik društva Jože
Zupančič, imajo letos na programu tri-
najst izletov po Sloveniji, prav toliko poho-
dov po kranjskogorski občini, pa tudi ne-
kaj predavanj ter kulturnih prireditev. Na-
črt dela bodo člani in članice potrjevali na
občnem zboru, ki bo 8. marca v Osnovni
šoli Josipa Vandota Kranjska Gora. K. S.

Novi dom za starejše občane, ki ga v Kranjski
Gori kot koncesionar gradi družba Comett do-
movi, v teh dneh že dobiva končno podobo. Če bo
šlo tako kot doslej vse po načrtih, ga bodo odprli
konec marca in v začetku aprila sprejeli prve
stanovalce. Kot je povedal direktor družbe
Comett domovi Matjaž Čampa, so trenutno v fazi
priprav za tehnični pregled, izbrana pa je tudi
večina zaposlenih, ki v teh dneh že podpisujejo
pogodbe o zaposlitvah. Odziv na razpis je bil ve-
lik, pravi Čampa, čeprav še vedno niso našli vsega
medicinskega osebja, ki ga potrebujejo. A ker
bodo dom polnili počasi - dokončno naj bi bile
vse kapacitete zapolnjene jeseni letos - ga to ne
skrbi. Prav tako, kot je optimističen glede za-
poslitve zdravnika, ki bo moral biti v oskrbo-
vancem doma na voljo štiri ure na dan. Večina za-
poslenih bo iz občine Kranjska Gora in okolice.

Za 130 mest, kolikor jih bo v eno in dvo-
posteljnih sobah ter apartmajih na voljo v
novem domu, so do sedaj prejeli že 150 infor-
mativnih vlog, čeprav rezervacij zaenkrat še ne
sprejemajo. Tudi interesenti za bivanje v domu
starostnikov večinoma prihajajo iz območja
Kranjske Gore in okolice. V kratkem jim bodo
poslali obvestila o pogojih in jih povabili na
pogovore, v začetku prihodnjega meseca pa
bodo za vse, ki jih zanima, kako bo teklo živ-
ljenje v novem domu za starejše, pripravili še
dan odprtih vrat. 

Cene bodo, tako zagotavlja Čampa, glede na
sedanje izračune podobne kot v ostalih do-
movih s koncesijo po Sloveniji, to je okvirno
23 evrov na osebo dnevno v dvoposteljni sobi,
28 evrov na dan v enoposteljni sobi in 31 evrov
na dan v garsonjeri.

Jože Zupančič

Rateški upokojenci
na športnih poljih
Med člani Društva upokojencev Rateče-
Planica je veliko zanimanja za športne
dejavnosti. Poleg rednih treningov v več
disciplinah so lani v poletni sezoni uspeš-
no nastopili na igrah Medobčinske zveze
upokojencev, organizirali pa so tudi druš-
tveni tekmovanji v balinanju in kegljanju z
nihajno kroglo. Ker je za balinanje veliko
zanimanja, predvsem med upokojen-
kami, načrtujejo, da bi zgradili še eno 
balinarsko stezo. V zimski sezoni igrajo
pikado. Treningov se udeležuje 30 čla-
nov in članic. Na društvenem turnirju je
pri članicah zmagala Marija Trstenjak
pred Miro Šumi in Alojzijo Šalej, pri članih
pa Vlado Petrič pred Srečkom Omanom
in Brankom Omanom. J. R.

Dom starejših občanov v Kranjski Gori bodo odprli konec marca in prve stanovalce - po
dva do tri na dan - začeli sprejemati v prvih dneh aprila. Kapacitete naj bi bile zapolnjene
do jeseni. Dan odprtih vrat, na katerem bodo obiskovalcem predstavili, kako bo potekalo
življenje v domu, bo 9. marca.
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I. Na razpisu lahko sodelujejo nosilci in izvajalci športne dejav-
nosti, ki izpolnjujejo naslednje pogoje:
- da so registrirani v skladu z zakonom o društvih, s sedežem v občini

in v njej pretežno izvajajo svojo dejavnost, oziroma organizacije, ki
imajo v svoji dejavnosti registrirano športno dejavnost v skladu z
Zakonom o športu in Nacionalnim programom,

- da imajo zagotovljene materialne, kadrovske, organizacijske in
prostorske pogoje za uresničitev načrtovanih športnih aktivnosti, 

- da imajo organizirano redno dejavnost, za katero so registrirani, naj-
manj 35 tednov v letu. 

Izvajalci športnih programov so:
- športna društva, ki imajo urejeno evidenco o članstvu in o plačani

članarini,
- javni zavodi, gospodarske družbe, zasebniki in druge organizacije,

ki so na podlagi zakonskih predpisov registrirane za opravljanje de-
javnosti na področju športa, 

- javni zavodi s področja vzgoje in izobraževanja, 
Športna društva imajo pod enakimi pogoji prednost pri izvajanju na-
cionalnega programa.

II. Iz sredstev proračuna Občine Kranjska Gora se bodo sofinan-
cirali naslednji programi:
1. Šport otrok in mladine:
- športna vzgoja predšolskih otrok,
- športna vzgoja osnovnošolske mladine
- športna vzgoja mladine
- športna vzgoja otrok in mladine s posebnimi potrebami
- športna vzgoja študentov
- športna vzgoja otrok in mladine, usmerjenih v kakovostni 

in vrhunski šport
2. Vrhunski in kakovostni šport 
3. Športna rekreacija 
4. Šport invalidov 
5. Drugi programi iz področja športa:
- športne prireditve 
- šolanje strokovnih kadrov 
- strokovni kadri
- športni objekti 
- informatika v športu
- propagandna dejavnost 
- delovanje društev, občinskih in drugih zvez ter zavodov 

na lokalni ravni

III. Vsebina vloge: 
- Opis programa s predvidenim številom udeležencev, krajem 

izvajanja programa in urnikom v skladu s priloženim vprašalnikom,
ki ga dobijo na sedežu Občine ali na spletnih straneh www. kranjska-
gora.si/.

- Dokazilo o usposobljenosti (fotokopija odločbe o registraciji od pri-
stojnega upravnega organa in fotokopija obvestila Statističnega
urada RS o razvrstitvi po dejavnosti) - samo izvajalci, ki se prvič pri-
javljajo na razpis.

- Program dela in finančni načrt za leto 2012 z viri financiranja.
- Bilanca uspeha in bilanca stanja za leto 2011 oz. statistični podatki

iz bilance stanja in bilance uspeha ter izkaz poslovnih rezultatov sta-
nja za leto 2011. 

IV. Višina razpisanih sredstev po posameznih dejavnostih: 

EUR Namen EUR
163.828,00 Osnovna dejavnost športnih društev

Šport otrok in mladine:
- športna vzgoja predšolskih otrok 1.049,00
- športna vzgoja osnovnošolske mladine 1.788,00
- športna vzgoja mladine 2.745,00
- športna vzgoja otrok in mladine 

s posebnimi potrebami 0
- športna vzgoja študentov 0
- športna vzgoja otrok in mladine, 

usmerjenih v kakovostni in 
vrhunski šport 7.187,00

Kakovostni šport 70.790,00
Program športa v Dvorani Vitranc 
(najem dvorane) 15.000,00
Vrhunski šport

5.353,00 - športni dodatek kategoriziranim športnikom
- sredstva za študente 450,00
Športna rekreacija 10.028,00
Šport invalidov 608,00
Drugi programi iz področja športa:
- športne prireditve 500,00
- šolanje strokovnih kadrov 700,00
- strokovni kadri 50.192,00
- informatika v športu 500,00
- propagandna dejavnost 500,00
- delovanje društev, občinskih in drugih 

zvez ter zavodov na lokalni ravni 1.791,00
8.890,00 Športni objekti - vzdrževanje
2.115,00 Športni objekti- vzdrževanje 

planinskih poti in postojank 
180.186,00 SKUPAJ

Dodeljena sredstva morajo biti porabljena v letu 2012.
V kolikor v javnem razpisu za posamezne programe ne bo ustreznih
prijav, se bodo sredstva razporedila drugim izvajalcem športnih pro-
gramov. Pristojna Komisija za izvedbo javnega razpisa predlog za
prerazporeditev sredstev predlaga županu. 

V. Rok za prijavo na razpis je 13. 3. 2012. Vloge, ki bodo 
oddane po roku za prijavo, ne bodo obravnavane. 

VI. V roku prispele prijave bodo ovrednotene v skladu s Pravilnikom
o načinu vrednotenja športnih programov v Občini Kranjska
Gora. Izvajalcem bo izdan sklep o številu točk za vrednotenje
športnih programov. Odpiranje vlog ne bo javno.

VII. Z izbranimi izvajalci bodo sklenjene pogodbe.
VIII. Prijave je potrebno poslati po pošti ali oddati v zapečateni ovoj-

nici na naslov: Občina Kranjska Gora, Kolodvorska 1b, 4280 Kranj-
ska Gora, s pripisom: ”javni razpis-sofinanciranje programov
športa za leto 2012”.

IX. Podrobnejše informacije lahko dobite pri Vlasti Skumavc Rabič,
tel. štev.: 04/5 809 809, vprašanja pa lahko naslovite tudi na el. na-
slov: skumavc@kranjska-gora.si

Jure Žerjav, župan
Številka: 679/1-4/2012-VS
Datum: 17. 1. 2012

Na podlagi 10. člena Zakona o športu (Ul. RS, št. 22/98 s spremembami) in 6. člena Pravilnika o načinu vrednotenja športnih programov v 
Občini Kranjska Gora - uradno prečiščeno besedilo (UVG št. 27/2004 s spremembami) Občina Kranjska Gora objavlja

JAVNI RAZPIS
ZA ZBIRANJE PREDLOGOV ZA SOFINANCIRANJE PROGRAMOV 

ŠPORTA ZA LETO 2012 V OBČINI KRANJSKA GORA
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SPLOŠNI POGOJI 
1. Naročnik: 
LTO - Zavod za turizem občine Kranjska Gora, Kolodvorska ulica 1 b,
4280 Kranjska Gora 

2. Predmet razpisa: 
Javni razpis za sofinanciranje prireditev v občini Kranjska Gora za leto
2012 

3. Pogoji razpisa: 
Na javnem razpisu lahko kandidirajo prireditve, ki so namenjene
pospeševanju turističnega obiska, ki nimajo profitnega značaja, na
katerih je praviloma vstop prost in so namenjene najširšemu krogu
obiskovalcev in katerih organizatorji so društva, klubi, združenja in
njim sorodne neprofitne organizacije, ki se lahko sofinancirajo tudi iz
javnih sredstev - sredstev proračuna. 

4. Kriteriji za sofinanciranje prireditev: 
Kandidirajo lahko prireditve, ki izpolnjujejo naslednje kriterije: 

• Prireditev mora biti uvrščena v letni koledar prireditev LTO -Zavoda
za turizem občine Kranjska Gora. 

• Prireditev je pretežno nekomercialnega značaja, organizatorji pa so
društva, klubi, združenja in njim sorodne neprofitne organizacije. 

• Prireditev ima poudarek na kulturnem ali etnološkem izročilu kraja.
Lahko pa je tudi tradicionalna, športna in podobna prireditev med-
narodnega značaja, ki ima velik učinek za promocijo zaokroženega
turističnega območja Kranjska Gora. 

• Prireditev, kjer je vstop prost in se ne pobira vstopnina, konzumaci-
ja ali kakšna druga oblika prispevka. 

• Prireditev ni sofinancirana neposredno iz občinskega proračuna,
proračuna LTO - Zavoda za turizem občine Kranjska Gora ali druge
sorodne ustanove. 

• Stroški hrane in pijače niso predmet javnega razpisa. 

Pri določanju višine sofinanciranja prireditve se upoštevajo še
naslednji kriteriji: 
• Prireditev je vpisana v mednarodni koledar prireditev. 
• Ohranja in promovira kulturno dediščino in ljudske običaje. 
• Vpliva na pospeševanje razvoja turistično slabše obiskanih območij. 
• Poudarja kulturno identiteto območja. 
• Ima raznolik program, ki pomeni obogatitev celovite turistične

ponudbe območja. 
• Prireditev, ki je namenjena privabljanju turistov in obiskovalcev v

času zunaj glavnih sezon. 

5. Višina razpoložljivih sredstev: 
Višina razpoložljivih sredstev za namen tega razpisa je 21.005 evrov
in so zagotovljena na proračunski postavki proračuna Občine Kranjs-
ka Gora za leto 2012. 
Sredstva bodo razdeljena pa podlagi Pravilnika o kriterijih za sofinan-
ciranje prireditev v občini Kranjska Gora. 

Višina sofinanciranja posamezne prireditve je odvisna od: 
• Upoštevanja določenih kriterijev iz pravilnika o kriterijih za sofinan-

ciranje turističnih prireditev v občini Kranjska Gora 
• Višine pridobljenih sredstev iz drugih virov (LTO, državni proračun,

sponzorji, ...) 
Pred črpanjem odobrenih sredstev mora organizator predložiti
poročilo o izvedbi prireditve ter obračun stroškov s prilogami. Rok za
oddajo zahtevkov za črpanje sredstev z vso potrebno dokumentaci-
jo je 15 dni po končani prireditvi! 

6. Obravnava vlog: 
• Vloge bo obravnavala tričlanska komisija, ki jo imenuje župan. 
• Vse pravočasne vloge bodo ocenjevane na podlagi kriterijev, ki so

sestavni del razpisa 
• Prepozno prejete vloge se zavržejo, neutemeljene pa zavrnejo. 
• Nepopolne vloge bo komisija v roku osmih dni od odpiranja vlog

pisno pozvala, da jih dopolnijo v roku petih dni od prejema ob-
vestila. Nepopolne vloge, ki jih predlagatelji v navedenem roku ne
bodo dopolnili, se zavrže. 

7. Rok za prijavo: 
Rok za prijavo prireditve je 14. 5. 2012. Prijavo je potrebno poslati v
zaprti kuverti na naslov: 
LTO - Zavod za turizem občine Kranjska Gora, Kolodvorska ulica 1 b,
4280 Kranjska Gora s pripisom : ”za javni razpis prireditve - ne odpi-
raj”. 

8. Razpisna dokumentacija: 
Razpisna dokumentacija je na voljo na spletnih straneh www.kranjska
-gora.si, pod poslovnimi stranmi oz. se jo lahko pridobi tudi na LTO
Kranjska Gora. 

9. Informacije: 
Vse informacije v zvezi z javnim razpisom lahko dobite na 

LTO - Zavod za turizem občine Kranjska Gora, vsak dan od 8. do 15.
ure na tel.: 04/5885 020, kontaktna oseba je Valerija Krznarič. 

Na podlagi 6. člena pravilnika o sofinanciranju prireditev v Občini Kranjska Gora št. 002/10-1/00-
NK Lokalna turistična organizacija - Zavod za turizem občine Kranjska Gora razpisuje 

JAVNI RAZPIS 
ZA SOFINANCIRANJE PRIREDITEV V OBČINI KRANJSKA GORA ZA LETO 2012

ali knjiga 
Pozdravljene 
gore IIPozdravljene, gore II

Jelena Justin

ali darilni bon za 
refleksno masažo stopal

ali 
palični 

mešalnik 
BOSCH  

Darila za nove naročnike
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❍ Na Gorenjski glas se želim naročiti najmanj za eno leto (cena
izvoda je 1,50 EUR). Brezplačno ga bom prejemal 3 mesece, pre-
jel bom od 10- do 25-odstotni popust, enkrat mesečno brez-
plačno objavo malega oglasa, veliko zanimivega branja in darilo.

Ime in priimek:

Naslov:

Poštna številka in kraj:

Tel.:                                                           Podpis:

Naročilnico pošljite na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4000 Kranj ali 

pokličite na 04/201 42 41.

vzglavnik Dremavček
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ali darilni bon za 
trgovine TUŠ 

v vrednosti 20 EUR
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”Že lansko šolsko leto so se rojevale zamisli,
kaj bi bila rdeča nit našega glasila. Vedeli smo
le, da moramo obeležiti začetek 2. svetovne
vojne, upor v kraju, ki se je zgodil 16. decem-
bra 1941, po katerem nosi naša šola ime, in
osamosvojitev Slovenije, ter objaviti naša naj-
boljša dela,” so pojasnile prve ideje za nasta-
nek časopisa članice uredniškega odbora Lara
Žnidar, Laura Pretnar in Trina Praprotnik Ma-
lej. ”Nato smo se lotili dela: začeli smo zbira-
ti dela vseh učencev naše šole (risbe in slike,
zgodbe, pesmi, intervjuji ...). Fotografije so
prihajale od vsepovsod, tudi od ravnatelja, uči-
teljic, nekdanjih učencev naše šole ... Ker pa je
bilo zbranih res veliko odličnih del, smo se
težko odločili, katera bodo dobila prostor v na-
šem šolskem časopisu, kajti na začetku smo si
želeli v njem objaviti prav vse, za kar pa ni
bilo prostora.” 

Ko so zbrale dovolj gradiva, so se lotile raz-
vrščanja prispevkov po temah. ”Morda ste
opazili, da je glasilo zasnovano tako, da se iz
preteklosti vije v sedanjost in iz nje naprej pro-
ti prihodnosti. Šele septembra smo ga začeli
bolj podrobno oblikovati in mu nadevati konč-
no podobo. Njegovo ime se skozi leta ne spre-
minja - Glas Peričnika, glede na temo se spre-
minja le podnaslov; letošnji je Iz korenin raste-
jo sanje. In ker je bilo leto 2011 leto gozdov,
smo drevesom namenili veliko svoje pozorno-
sti.” 

Nato je sledil tehnično del. ”Jaka Žorž, oče
naše petošolke, nam je velikodušno ponudil

svoje znanje in nas učil računalniškega obliko-
vanja ter skupaj s svojo ženo Rebeko časopisu
vdihnil ”grafično” življenje. Na koncu je sle-
dilo tiskanje. Natisnili smo 200 izvodov glasi-
la. Na šolski proslavi je sledil še sklepni del
našega garanja - prodaja.”

Pri nastajanju našega sadeža je sodelovalo
veliko učencev, poudarjajo dekleta. Uredniški
odbor so sestavljale sedmošolke Eva Gasar
Velkavrh, Lara Žnidar, Laura Pretnar in Trina
Praprotnik Malej ter njihova mentorica, učite-
ljica slovenščine Polona Žagar.

Učenci so 
ustvarili Peričnik 
Tik pred koncem leta so učenci Osnovne šole 16. december 
iz Mojstrane izdali svoje šolsko glasilo Peričnik. 

Marjana Ahačič

Mladi v Mladinsko
središče!

Da bi mladi čim bolj aktivno preživljali naj-
stniška leta, bodo v knjižnici v Kranjski Gori
odprli Mladinsko središče. Dobrodošli
bodo vsi, ki bi svoj prosti čas radi preživeli
na zabaven, ustvarjalen in prav nič dolgo-
časen način. Prijave v knjižnici zbirajo ves
februar, že marca pa boste mladi lahko 
obiskovali delavnico o gledališki igri in likov-
no ustvarjalnico. Središče bo odprto ob
ponedeljkih od 19. do 21. ure, ob torkih in
sredah pa od 17. do 21. ure. Projekt podpi-
rajo Občina Kranjska Gora, Lokalna akcij-
ska skupina za preprečevanje odvisnosti
Občine Kranjska Gora ter Občinska knjižni-
ca Jesenice. K. S.

Predbožični 
obisk Beljaka
V okviru projekta ”Igre za otroke brez meja”
so se učenci 4. razredov Osnovne šole Jo-
sipa Vandota Kranjska Gora ter tudi njihovi
starši, stari starši, sestre, bratje in učitelji
Jana Madon Brojan, Cena Štravs ter Zden-
ka Oven odpravili na adventno prireditev v
Avstrijo. V soju svetilk in oblečeni v poseb-
ne kostume, ki so jih zagotovili organizator-
ji, so se sprehodili skozi čarobno mesto in
peli božične pesmi. Ob koncu pa so bili se-
veda najbolj veseli daril. K. S. 

Trina, Laura in Lara z novim Peričnikom 
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V dvorani Ljudskega doma Kranjska Gora je bil
v ponedeljek, 16. januarja, koncert učencev
Glasbene šole Jesenice, oddelek Kranjska
Gora. Kot solisti so nastopili samo učenci iz
Kranjske Gore, ki se jim je na koncu pridružil
še Godalni orkester pod vodstvom Natalija
Šimunovič Cilenšek z gostoma, pianistom An-
dražem Knapom in tolkalcem Lukom Simičem.
Pihalni orkester GŠ Jesenice je vodil Gašper
Breznik. Organizatorja koncerta sta bila Blanka
Piotrovska in Darko Šimbera, nastopajoče pa
so spremljali pianisti: Nada Komnenič, Eliza-
beta D. Zupan in Blanka Piotrovska. J. P.

Koncert mladih glasbenikov
Janez Pipan
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Na strmem terenu so člani in članice Alpske-
ga smučarskega kluba Kranjska Gora v sode-
lovanju s štajerskimi kolegi že deset dni pred
smučarskim spektaklom neutrudno pripravlja-
li tekmovalno progo, da je bila pravočasno na-
red za ´lisičke´. Te so se na njej odlično znaš-
le, zaradi dobre pripravljenosti pa je strmina
dopuščala dobre rezultate tudi tekmovalkam z
višjimi startnimi številkami. Navijače, ki jim
ni bilo treba plačati vstopnine in ki so prišli
predvsem s Koroškega, je spremljalo lepo
sončno vreme, navduševala pa jih je Tina
Maze. V soboto je bila na veleslalomu peta, v
nedeljo pa na slalomu četrta. 

”Zadovoljni smo, da smo tekmo izpeljali v
Sloveniji, veseli pa nas tudi, da tako dobro so-

delujemo s Kranjskogorci, ki obvladajo svoje
delo,” je v ciljni areni povedal generalni sekre-
tar organizacijskega odbora Zlate lisice Sreč-
ko Vilar. V znak prijateljstva sta si v roke se-
gla tudi župan Maribora Franc Kangler, ki se
je na tekmo za Zlato lisico tokrat za spremem-
bo moral pripeljati več kot 200 kilometrov da-
leč, in župan Kranjske Gore Jure Žerjav, ki je
pohvalil vse, ki so delali na progi, in se s turi-
stičnimi delavci veselil dobre zasedenosti ho-
telov in dobrega obiska restavracij. 

In časa za počitek v Zgornjesavski dolini na-
slednji mesec ne bo. Že 10. in 11. marca bo Po-
ligon v Podkorenu gostil najboljše alpske smu-
čarje sveta, ki se bodo s strmino soočili na Po-
kalu Vitranc. 

Lisica letos gorenjska
Poligon v Podkorenu je bil januarja prizorišče tekem za Zlato 
lisico. Ker na Štajerskem ni snega, so slalomsko in veleslalomsko
tekmo najboljših smučark sveta preselili na Gorenjsko. 

Karmen Sluga 

Smučišče letos bela
oaza Mojstrane
V letošnji zeleni zimi po dolinah je smučiš-
če v Mojstrani prava bela oaza v tem delu
Gornjesavske doline. Po številnih težavah
od lanskega novembra naprej zaradi dež-
ja, odjug in previsokih temperatur je do-
mačemu podjetniku Janezu Zajšku 18. ja-
nuarja le uspelo narediti dovolj umetnega
snega za smuko. Ta je na tem smučišču
zelo priljubljena, predvsem za tiste s tanj-
šimi denarnicami in družine. Smučarske
karte za otroke in odrasle stanejo od 8 do
12 evrov. Smučišče obratuje vsak dan od
9. do 16. ure, od 18. do 21. ure pa je
možna nočna smuka. Na smučišču je
možna tudi izvedba različnih smučarskih
tekem. Janez Zajšek bo februarja organi-
ziral tradicionalno tekmovanje za vse ljubi-
telje smučanja iz krajevne skupnosti Dov-
je-Mojstrana. Tekmovanje načrtujejo do-
mači gasilci in člani drugih društev. J. R.

Stoletnica GRS
Gorski reševalci so vedno pripravljeni, da
takoj priskočijo na pomoč ljudem, ki se na
planinskih poteh ali v stenah znajdejo v
težavah. Letos obeležujejo stoletnico nji-
hovega humanega poslanstva. Svojo or-
ganizacijo so ustanovili 16. junija leta
1912 v Kranjski Gori v okviru takratnega
Slovenskega planinskega društva. Od us-
tanovitve naprej je delovala v različnih or-
ganizacijskih oblikah, vedno z enakim cil-
jem: prostovoljno pomagati ljudem pri
nesrečah v gorah. Stalna in zelo pomem-
bna naloga je preventivna dejavnost in izo-
braževanje članov ter drugih obiskovalcev
gora. Leta 2006 so se gorski reševalci
znova prilagodili družbenim in ekonom-
skim spremembam ter se reorganizirali v
samostojno zvezo. Danes v sedemnajstih
društvih združuje sedemsto članov. Os-
rednja prireditev ob letošnjem stoletnem
jubileju bo 16. junija v Kranjski Gori. Izdali
bodo knjigo o zgodovini slovenske gorske
reševalne zveze in predstavili film, v
Slovenskem planinskem muzeju v Mojs-
trani pa bo na ogled razstava. J. R.

Pri Športnem društvu Varpa Gozd Martuljek
preteklo leto ocenjujejo za več kot uspešno.
Izpeljali so državno prvenstvo v metanju varpe in
nekaj balinarskih turnirjev, poskrbeli pa so tudi
za samo balinišče, ki so ga nekoliko obnovili. Pri
tem jim je, kot je povedal predsednik društva
Bogdan Oman, znatno pomagala tudi Občina
Kranjska Gora. Balinišče je namreč njihov drugi
dom, kjer se v toplejših mesecih družijo in nabi-
rajo športne moči. Prav zato bi letos obnovo radi
nadaljevali. Vhod želijo zapreti z leseno steno,
da klopi in miz ne bi preveč načela sneg in
deževje. To bi jih po prvih ocenah stalo 400
evrov. Še bolj jih skrbi dotrajana streha, njena
obnova pa bi jim vzela 3000 evrov. Zato, pravi
Oman, ”bomo izjemno veseli vsakega dobrotni-
ka, ki bi bil pripravljen primakniti kak evro na naš
račun, da bi balinarska dejavnost v Gozd Mar-
tuljku lahko nemoteno tekla in nas družila ter
razveseljevala še naprej.” K. S. Predsednik društva Bogdan Oman

Letos bi radi obnovili streho balinišča
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Do kdaj še
onesnaženje Save?
V bližini znanega Požgančevega mostu se pojavljajo izpusti na
domnevnem odvodu kanalizacije v reko Savo.

Janko Rabič

Se na varovanje okolja lahko kar požvižgamo
in preprosto dopuščamo, da se resno onesnaže-
vanje dogaja sredi kraja, tako rekoč vsem na
očeh? To se že lep čas sprašujejo v Mojstrani,
kjer se v bližini znanega Požgančevega mostu
pojavljajo izpusti, na domnevnem odvodu ka-
nalizacije v reko Savo. Sedaj, ko je pretok reke
zaradi dolgega sušnega obdobja izredno maj-
hen, se na brežinah še bolj vidijo posledice
onesnaževanja. Ob izpustih se v okolici širi
smrad. To so opazili in opozorili tudi turisti, ki
obiščejo kraje pod Triglavom. Na ta problem

okoliški prebivalci in drugi krajani opozarjajo
že lep čas. To so izpostavili tudi na zboru kra-
janov v Mojstrani lani novembra. Z izpusti so
seznanjeni tudi občinski svetniki iz krajevne
skupnosti Dovje-Mojstrana: Bogdan Janša,
Blaž Knific in Mojca Kelvišar, ki še posebej
zahtevajo odločno ukrepanje vseh odgovornih,
predvsem verjetno na prvem mestu koncesio-
narja kanalizacijskega sistema v občini Kranj-
ska Gora. V nasprotnem primeru se lahko po-
javijo razsežnosti z velikimi posledicami za
okolje in predvsem reko Savo.

Ledeni center v Mlačci
Soteska Mlačca nad Mojstrano je že dvajset
let znana po edinstvenem centru za ledne
plezalce, desetletje pa po predstavah z živimi
jaslicami. Za pripravo ledenih slapov v dolžini
več kot 40 metrov skrbijo člani Društva lednih
plezalcev Mojstrana pod vodstvom predsed-
nika Pavla Skumavca. Ledni plezalni center je
največji v Sloveniji in eden večjih v Evropi.
Obiskujejo ga številni plezalci iz Slovenije in
drugih držav. Tudi letos pozimi se vrstijo ra-
zlični organizirani tečaji alpinističnih odsekov
in drugih skupin ljubiteljev lednega plezanja.
Prve pogumne korake v ledu delajo skupine
osnovnošolcev in dijakov. Člani Društva led-
nih plezalcev skrbijo, da je plezanje pred-
vsem varno, izposojajo pa tudi opremo. 18.
februarja bodo organizirali drugi memorial
Tomaža Humarja. Tekmovanje bo v hitrost-
nem plezanju, sodelovali pa bodo profesio-
nalni plezalci in amaterji.J. R.
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Odstranili zaporo 
Sredi januarja so pred naravnim rezerva-
tom Zelenci vendarle odstranili zaporo, ki
je vozilom onemogočala dostop do večje-
ga dela parkirišča. Poteza lastnika, Agrar-
ne skupnosti Podkoren, je bila posledica
sklenjenih dogovorov tako z najemnikom
lokala na parkirišču kot z Občino Kranjska
Gora; v obeh primerih se do zapore niso
mogli dogovoriti o najemnini, ki jo je agrar-
na skupnost od zasebnika in občine žele-
la za uporabo zemljišča. ”Z dosedanjim
najemnikom smo podpisali petletno po-
godbo in naslednji dan parkirišče vrnili v
stanje, kakršno je bilo pred zaporo. 
Najemnina, za katero smo se dogovorili,
znaša 40 odstotkov zneska, ki ga je ceni-
lec določil kot komercialno najemnino,”
je, zadovoljen z odgovorom, povedal
predsednik agrarne skupnosti Marjan
Cuznar. Tudi na Občini Kranjska Gora, so,
kot je poudaril direktor občinske uprave
Rajko Puš, zadovoljni, da se je s konstruk-
tivnim pogovorom zaplet začel reševati v
korist obiskovalcev, občine in lastnikov.
”Dogovorili smo se, da agrarna skupnost
parkirišča ne bo več zapirala, občina pa
ga bo v določenih okvirih vzdrževala,” je
še povedal direktor Puš. M. A.

Občni zbor 
Turističnega društva
Turistično društvo Dovje-Mojstrana vabi
na občni zbor društva 3. marca 2012 ob
17. uri v telovadnici OŠ 16. decembra v
Mojstrani. Po občnem zboru bo dobrodel-
ni koncert klape Zvonimir z otoka Krka. Iz-
kupiček koncerta bo TD uporabilo za
olepšanje domačega kraja.

Uredili bodo center 
Krajani Mojstrane so na pristojne že več-
krat naslovili pobudo, da bi v središču
kraja uredili manjši trg oziroma prostor,
kjer bi se lahko srečevali krajani in obis-
kovalci Mojstrane. ”Ker se sedaj v bližini
trgovine Mercator, kjer naj bi bila tudi ena
od možnih lokacij za ureditev ”mini trga ali
centra” (v neposredni bližini oglasnega
kozolca), pripravlja individualna gradnja,
je bil decembra na 14. seji Sveta KS Dov-
je Mojstrana sprejet sklep, da povabijo k
sodelovanju Nino Kern, domačinko, sicer
absolventko Fakultete za arhitekturo, ki
prav na to temo pripravlja svojo diplom-
sko nalogo. Za ideje pa so dobrodošli
tudi krajani, ki jih vabimo, da pomagajo s
svojimi idejami. Predloge lahko do konca
februarja pošljejo po pošti ali v elektron-
ski obliki na sedež sveta krajevne skup-
nosti,” je povedal Slavko Rabič, podpred-
sednik Sveta KS Dovje-Mojstrana.
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Vedno se brez strahu poda na progo in tvega
vse. Hitrosti se ne boji, prav tako ne ledenih te-
renov. In zato v zadnjih tednih na tekmah sve-
tovnega pokala dosega odlične uvrstitve. 

Kako ste zadovoljni z nastopi v letošnji
sezoni? Konec tedna ste bili izjemni četrti
v Garmisch-Partenkirchnu.

”Sezona se je začela slabo, po ameriški tur-
neji sem bil precej razočaran, saj sem priča-
koval veliko več. Vendar se mi je uspelo po-
brati, skozi december znova zgraditi formo in
sedaj sem spet tisti pravi. Smučam sproščeno
in kar je najpomembnejše, hitro. Garmisch je
samo potrditev tega, sem pa presrečen, da mi
končno spet uspevajo vrhunski rezultati.”

Verjetno ste najtežje čakali tekmo v Kitz-
buehlu, kjer vam proga leži in ste na njej
pred leti dosegli uspeh kariere. Tudi letos
ste na skrajšanem smuku zasedli odlično
sedmo mesto.

”Kitzbuehel je nekaj posebnega. Progo sem
vzljubil že prvič, ko sem prišel tja, vedno se
red vračam, še posebej dobre občutke pa
imam od drugega mesta naprej. Enostavno se
počutim domače na tej progi, dodatno moti-
vacijo pa dajo še številni gledalci, ki pričara-
jo res izjemno vzdušje. Letos sem bil celo v
igri za zmago, vendar mi jo je vzel novozapa-
dli sneg. Seveda pa sem izredno zadovoljen
tudi s sedmim mestom.”

Je po poškodbi in končanju sezone za An-
dreja Jermana, s katerim sta sicer vodilna slo-
venska smukača, na vas več pritiska? Ali slo-
venska javnost morda kdaj pričakuje preveč?

”Res je škoda, da ni z nami Jerija, lahko bi
skupaj dosegala vrhunske rezultate. Upam,
da se čim prej vrne. Dodatnih pritiskov pa ne
občutim. Mislim, da sem dovolj psihično sta-
bilen, da se znam osredotočiti na svoje vožnje
in pričakovanja, tista od drugih pa jemljem
nekoliko z rezervo. Slovenci smo izredno za-

hteven narod in vedno pričakujemo le naj-
boljše, vendar meni to ni breme, pač pa še do-
datna motivacija.”

Marca bo Poligon v Podkorenu gostil
najboljše veleslalomiste in slalomiste sveta.
Tehničnih disciplin sicer ne vozite. Pridete
v Podkoren kot gledalec?

”Vse bo odvisno od programa, ki ga pri-
pravlja trener. Če bom doma, bom seveda z
veseljem prišel pogledat domače tekmovanje
in navijat za sotekmovalce.”

Po končani sezoni pa vas čaka nekaj zelo
prijetnega, postali boste očka.

”Tega se že zelo veselim, to bo povsem novo
poglavje v mojem življenju. Mislim pa, da je
počasi čas, da si poleg smučanja ustvarim tudi
svojo družino, saj vendar smučanje ne bo tra-
jalo vse življenje in je to res lepa stvar.”

Bo za sprostitev in počitek po dolgi sezo-
ni sploh kaj časa za dopust ali bodo kmalu
sledili treningi za novo sezono?

”Verjetno bomo po ustaljenem ritmu aprila
opravili testiranje opreme in izkoristili še zadnje
dobre snežne razmere za trening. Časa za kak-
šen dopust letos verjetno ne bo, saj bo zagotovo
precej dela z novorojencem, pa tudi kondicijske
priprave za novo sezono se mi začnejo že takoj
po končanju letošnje. Le s kontinuiranim delom
se namreč lahko dosežejo vrhunski rezultati.”

Brez strahu pred hitrostjo 
tvega vse
Alpski smučar Andrej Šporn, doma iz Kranjske Gore, je po duši smukač. Dosežek kariere je pred leti
dosegel na vratolomnem kitzbühelskem smuku, kjer je bil drugi. Po končani sezoni ga čaka 
popolnoma nova življenjska naloga.

Karmen Sluga 

Koncentracija pred startom

Andrej Šporn na zasneženih vrhovih v
daljnem Čilu

Sprejem v Kranjski Gori po 2. mestu pred
leti v Kitzbuehlu
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Po vsem svetu, na kar 250 loka-
cijah v 39 državah, je bil 22. ja-
nuarja Svetovni dan snega, kam-
panja Mednarodne smučarske
zveze. Zaznamovali so ga tudi v
Sloveniji in ena izmed lokacij je
bila Planica. V izteku velikanke
se je zbralo veliko otrok, ki so
raziskovali in uživali na snegu.
Ob tej priložnosti je v Planici ne-
kdanji smučarski skakalec Franci
Petek, uradni ambasador kandi-
dature za nordijsko svetovno pr-
venstvo 2017, odprl tudi Snežno
deželo, ki bo otroke razveseljeva-
la do 20. februarja.

”V Snežni deželi se otroci lahko
preizkusijo v različnih aktivnostih
na snegu. Poudarek je na smučar-
skih skokih in teku na smučeh,
možnost pa je še igranja hokeja z
metlami, vožnje z zračnimi blazi-

nami, sankanja, ustvarjanja snež-
nih skulptur, imamo snežni labi-
rint ter otroški kotiček. Glavni na-
men je, da se otroci zabavajo na
snegu, v naravi,” je pojasnila Ser-
geja Gradišek, vodja dogodka v
Planici. Snežno deželo bodo v
času odprtja v sklopu športnega
dne obiskali otroci številnih
osnovnih šol. ”Zanimanje je bilo
veliko in žal vseh nismo mogli
sprejeti. Športni dan v Snežni de-
želi pa smo zagotovili dvanajstim
šolam in enemu vrtcu,” je dejala
Gradiškova. Nad idejo in izvedbo
je bil navdušen tudi Franci Petek,
ki je Snežno deželo odprl s sko-
kom na mini skakalnici na Elano-
vih smučeh, narejenih posebej za
to priložnost, z njimi pa se da tako
skakati kot tudi teči na smučeh.
Dopoldne je nato preživel v druž-

bi otrok, ki so se poskusili v špor-
tu, v katerem je sam tako uspešno
nastopal. Otroci so uživali v ak-
tivnostih na snegu in sodelovali v

pestrem spremljevalnem progra-
mu, ki so ga pripravili organiza-
torji. Nastopili so pevka April, pa
Pika Nogavička in škrat,... 

Snežni užitki pod Poncami
Svetovni dan snega so obeležili tudi v Planici in odprli Snežno deželo, ki bo otroke razveseljevala vse
do 20. februarja.

Maja Bertoncelj

Za zabavo sta skrbela tudi Pika Nogavička in škrat.

V Snežni deželi lahko otroci tudi skačejo na smučeh. Napotke jim
je dajal celo Franci Petek.

Na Svetovni dan snega se je v Planici zbralo veliko otrok.
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Koncert Klape Sol s Paga 
KUD Jaka Rabič Dovje-Mojstrana jutri, v soboto, 4. februarja, ob
19. uri v kulturnem domu na Dovjem organizira koncert Klape Sol
s Paga, zmagovalke prvega večera zabavne glasbe Zadar 2010.
Leta 1996 ustanovljena glasbena skupina je bila tudi absolutna
zmagovalka lanskega festivala klap v Makarski. V organizacijskem
odboru koncerta so bili Franci Koražija, Blaž Knific in Bogdan Jan-
ša, pokrovitelj koncerta je Občina Kranjska Gora.
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3. februarja 2012 - 19. februarja 2012
BMW xDRIVE KRANJSKA GORA
Kdaj: Prireditve bodo potekale ob petkih popoldne, ob sobotah cel
dan in ob nedeljah dopoldne in sicer po sledečem razporedu: 3., 4. in
5., ter 17., 18. in 19. februarja 2012
Kje: Parkirišče nasproti hotela Larix v Kranjski Gori
Informacije: info@scssport.si, 01/560 50 50

11. februarja 2012
Komedija: A. JAOUI, J. P. BACRI ”DRUŽINSKA ZADEVA”
Kdaj: 20.00 
Kje: Kranjska Gora, Ljudski dom
Šentjakobsko gledališče Ljubljana
Režija: Jaša Jamnik
Informacije: apartmaji.mlinar@gmail.com

14. februarja 2012 
VALENTINOV VEČER
Kdaj: 20.00
Kje: Kranjska Gora, Casino Larix
Informacije: kristina.bogataj@casino-larix.com

21. februarja 2012 
PUSTOVANJE
Kdaj: 20.00
Kje: Kranjska Gora, Casino Larix
Informacije: kristina.bogataj@casino-larix.com

25. februarja 2012 
Koncert: ALENKA GODEC
Kdaj: 21.00
Kje: Kranjska Gora, Piano Lounge Bar v Casinoju Larix
Organizator: Hit Larix d.d.
Informacije: kristina.bogataj@casino-larix.com

3. marca 2012
Komedija: RICHARD HARRIS ”VSE SE DA, ČE ŽENSKE HOČEJO”
Kdaj: 20.00 
Kje: Kranjska Gora, Ljudski dom
KD Gledališče Velenje
Režija: Karl Čretnik
Informacije: apartmaji.mlinar@gmail.com

3. marca 2012
3. TEK TREH DEŽEL
Kje: Rateče
Organizator: Športno društvo Ponca
Informacije: Branko Dolhar 04/587 62 29, 041/725 912 ali 
sd.ponca@gmail.com

4. marca 2012
ZIMSKI ČAROBNI DAN V KRANJSKI GORI
Kje: Kranjska Gora, smučišča
Informacije: http://www.carobnidan.si/

18. novembra 2011 - 26. februarja 2012
Razstava: ”NAŠI OLIMPIJCI”
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Informacije: info@planinskimuzej.si

3. januarja 2012 - 12. februarja 2012
Slovensko planinsko društvo Bariloche iz Argentine - razstava
obogatena s fotografijami Franceta Urbanije
Kje: Mojstrana, Slovenski planinski muzej
Informacije: info@planinskimuzej.si

Knjižnica Dovje - Mojstrana; od 17. do 18.30
15. februar - Brihtina urica
22. februar - 9. ustvarjalna delavnica
29. februar - 10. ustvarjalna delavnica

Knjižnica Kranjska Gora; od 17. do 18.30
3. februar - Pravljično popotovanje
10. februar - Brihtina urica
17. februar - 9. ustvarjalna delavnica
24. februar - 10. ustvarjalna delavnica

Koledar prireditev USTVARJALNE DELAVNICE ZA OTROKE

Predavanje v knjižnici
V četrtek, 23. februarja, ob 19.30 bo v Knjižnici v Kranjski Gori
predavanje ”Otroci naši največji učitelji”. Predaval bo mag. An-
drej Debeljak. K. S.

Nova predstava v Ljudskem domu 
V soboto, 11. februarja, ob 20. uri bo v Ljudskem domu v Kranjski
Gori na ogled komedija Družinska zadeva, ki jo je režiral Jaša Jam-
nik. V goste prihaja Šentjakobsko gledališče Ljubljana. Dogajanje
predstave je postavljeno v družinsko gostilno, kamor člani družine
iz tedna v teden prihajajo lajšat razne tegobe. K. S.

Proslava ob kulturnem prazniku
KUD Jaka Rabič Dovje-Mojstrana bo letos pripravil občinsko
proslavo ob Prešernovem dnevu. Prireditev bo v nedeljo, 5. febru-
arja, ob 19. uri v kulturnem domu na Dovjem. Andrej Rozman Roza
bo nastopil s svojim Prešernovim pasijonom. K. S.
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